

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college
Aanbestedende Dienst: VISTA college
Referentie: EOA.2025.INK.4

Toelichting:

Naar aanleiding van de gestelde vragen zijn de volgende documenten aangepast:

- Deel A Beschrijvend document (paragraaf 2.4 Afwijkingen Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v.4.0 toegevoegd)

- Bijlage 3 Programma van Eisen (eisen 4.4 en 6.1 zijn aangepast)

- Bijlage 4 Prijzenblad (dubbelingen verwijderd, kolom G toegevoegd)

De aangepaste documenten zijn toegevoegd onder de map Aanbestedingsdocumenten, submap Nota van Inlichtingen 1.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Scope van de aanbesteding

Vraag:

Ten behoeve van de definitieve beslissing voor deelname willen we graag uitsluitsel voor onderstaande vraagstelling.

In het beschrijvende document en de PvE wordt gesproken over levering van investeringsgoederen en het uitvoeren van onderhoud. In het prijzenblad worden echter alleen maar verbruiksmaterialen uitgevraagd. Er worden geen tarieven opgevraagd voor het leveren van investeringsgoederen en het uitvoeren van onderhoud. Kunt u aangeven of het leveren van investeringsgoederen en het uitvoeren van onderhoud door leverancier vereist is? Wanneer niet, worden dan het beschrijvend document en PvE aangepast?

Is het mogelijk het antwoord op deze vraag eerder te delen dan de opgegeven datum van de 1e Nota van Inlichtingen?

Antwoord:

Het leveren van investeringsgoederen en het uitvoeren van onderhoud door de leverancier is vereist, zoals vermeld in paragraaf 1.3.2 van Deel A Beschrijvend document.

Op dit moment vragen wij nog geen prijzen van investeringsgoederen uit, aangezien nog niet definitief is vastgesteld welke investeringsgoederen nodig zullen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Deel B / 5 Voorwaarden aan de inschrijving

Vraag:

Vraag:

Betekend dit dat wij ook alternatieven van dezelfde kwaliteit of beter mogen aanbieden?

Het indienen van varianten of alternatieven is niet toegestaan, tenzij in de aankondiging van de overheidsopdracht is aangegeven dat dit wel is toegestaan. In dat geval is in de aanbestedingstukken opgenomen aan welke eisen deze varianten dienen te voldoen en hoe zij moeten worden ingediend. Tevens is, wanneer varianten zijn toegestaan, in de aanbestedingstukken aangegeven of ook een inschrijving die geen variant is moet worden ingediend.

Aankondiging Tendered

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college Beschrijving: VISTA college is op zoek naar één leverancier die kwalitatief hoogwaardige en actuele medische materialen (verbruiksartikelen) kan leveren. Deze verbruiksartikelen worden tijdens praktijklessen gebruikt. De raming van de opdrachtwaarde bedraagt € 675.000,- inclusief btw voor de volledige maximale looptijd

Antwoord:

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen we naar het Programma van Eisen. Indien gewenste producten niet op voorraad zijn, doet de

Opdrachtnemer concrete voorstellen voor een goed passend vervangend product (zie eis nr. 3.8)

Daarnaast mag de Opdrachtnemer een passend alternatief aanbieden, indien opdrachtnemer niet in staat is om een artikel of investeringsgoed te leveren (zie eis nr. 4.6)

Alternatieven mogen dus alleen worden aangeboden binnen de kaders van deze eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 5.B- Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V4.0 V.22.6 pagina 4

Vraag:

Leverancier gaat er bij dit artikel vanuit dat dit specifieke gevallen betreft zoals het leveren van bijzondere onderwijsleermiddelen die een technische oplevering op lokatie bevat. Overige leveringen zoals medische verbruiksartikelen en reguliere bestellingen vallen hier buiten. Akkoord?

Antwoord:

Het kosteloos meenemen van alle verpakkingen door Contractant is uitsluitend van toepassing op de levering van investeringsgoederen en niet op de medische verbruiksartikelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 5.B- Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V4.0 V.22.5 pagina 4

Vraag:

Dit artikel stelt dat er geen enkele deelleveringen zijn toegestaan. Hier kunnen wij niet aan voldoen. Zeker niet wanneer een reguliere bestelling ook investeringsgoederen of onderwijsleermiddelen bevat.

Graag uw akkoord dat van dit artikel kan worden afgeweken

Antwoord:

Artikel 22.5 wordt als volgt aangepast:

"Deelleveringen zijn niet wenselijk, maar indien het noodzakelijk is- bijvoorbeeld wanneer naast medische materialen ook investeringsgoederen worden besteld, wanneer ze wenselijk worden geacht, of wanneer een artikel uit de bestelling is vertraagd- zijn ze wel toegestaan. In dat laatste geval mogen de overige artikelen niet worden vertraagd.

De Opdrachtgever is gerechtigd vroegtijdige leveringen, niet-overeengekomen deelleveringen en/of zaken die te veel zijn geleverd voor rekening van de Contractant te retourneren."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 5.B- Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V4.0 V.22.1 pagina 4

Vraag:

Het afspreken van een vaste tijdstip is niet mogelijk in geval van medische materialen. Bij het leveren van investeringsgoederen kan dit in overleg worden besproken.

Antwoord:

Artikel 22.1 spreekt over een afgesproken tijdstip, niet over een vast tijdstip. Conform eis 3.3 uit het Programma van eisen dient de bestelling uiterlijk binnen drie (3) werkdagen geleverd te worden op de betreffende locatie. Voor investeringsgoederen geldt dat Contractant en VISTA college nadere afspraken kunnen maken over het te leveren tijdstip.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5.B- Algemene Inkoopvoorwaarden FSR V4.0 6.1 pagina 1

Vraag:

Artikel 6.1 lijkt niet van toepassing op deze aanbesteding, is dat correct? Kunt u dit anders toelichten?

Antwoord:

Artikel 6.1 betreft het gebruik van materialen en hulpmiddelen door de contractant, die eigendom zijn van VISTA college (bruikleen). De levering van medische artikelen valt hier buiten, aangezien deze artikelen niet in bruikleen worden gegeven. Artikel 6.1 wordt daarom niet van toepassing verklaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 4 – Prijzenblad Medische materialen Blad 1

Vraag:

Hoe kunnen wij, waar indien van toepassing, (gelijkwaardige) alternatieven noteren voor gevraagde artikelen?

Antwoord:

Conform eis 4.6 uit het Programma van Eisen is de Opdrachtnemer gerechtigd een passend alternatief aan te bieden, indien Opdrachtnemer niet in staat is om een artikel of investeringsgoed te leveren. Het prijzenblad is hierop aangepast:

Indien Opdrachtnemer niet in staat is een of meerdere artikelen uit het prijzenblad te leveren, kan in kolom G (groene velden) het GTIN/ EAN nummer en de beschrijving van het alternatieve product worden vermeld. Vervolgens dient in kolom D de prijs per stuk van het alternatieve artikel te worden vermeld. Zie ook het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Bijlage 4 – Prijzenblad Medische materialen Blad 1

Vraag:

Is het correct wanneer wij stellen: in kolom D moet de prijs per stuk worden vermeld, en niet de prijs per aantal in verpakking.

als voorbeeld: product x verpakt a 150 stuks. dit is 1 doos (colli) met een inhoud van 150 stuks... in kolom D moet dan de prijs van deze colli worden gedeeld door 150 om de prijs per stuk te vermelden. Correct?

Antwoord:

In kolom B ('Materialen') is het aantal stuks vermeld. De prijs die in kolom D wordt ingevuld, dient overeen te komen met de totale prijs voor het in kolom B genoemde aantal stuks. Bijvoorbeeld: indien in kolom B 150 stuks staat vermeld, dan dient in kolom D de prijs voor deze 150 stuks te worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen Voorblad 1

Vraag:

De datum notering is onjuist, namelijk Datum: 11 maart 2024, dit zal 2025 zijn?

Antwoord:

Op het titelblad van bijlage 3 is inderdaad per abuis een onjuist jaartal opgenomen. De juiste datum is 11 maart 2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel A Beschrijvend document 5.1.3 pagina 13

Vraag:

Kan de beantwoording van K3: Onderhoud investeringsproducten worden uitgebreid naar twee (2) pagina's A4?

Antwoord:

VISTA college is akkoord dat de uitwerking van het subgunningscriteria K3: Onderhoud investeringsproducten in maximaal twee (2) pagina's A4 mag worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst 7.5 pagina 4

Vraag:

Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om opdrachten buiten deze

raamovereenkomst bij andere ondernemers uit te zetten.

Is het correct dat dit artikel van toepassing is wanneer leverancier niet kan voldoen aan de gevraagde opdracht?

Antwoord:

Dit artikel is van toepassing wanneer de leverancier niet kan voldoen aan de gevraagde opdracht. In het Programma van Eisen worden in eisen 3.9, 4.6 en 4.7 de specifieke situaties benoemd waarin VISTA college bij een andere leverancier mag bestellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen 6.1 pagina 3

Vraag:

Opdrachtnemer hanteert geen bestel- of afleverkosten en geen minimale ordergrootte.

Leverancier kan hier niet mee akkoord gaan. In kader van duurzaamheid kunnen wij niet elk moment orders uitsturen en verwerken, dan wel personeel hierop inzetten. Leverancier kan hier wel mee akkoord gaan met een vaste bestelfrequentie. Als voorbeeld eenmaal per week of eenmaal per maand.

Antwoord:

VISTA college begrijpt het standpunt met betrekking tot duurzaamheid en efficiëntie en past daarom de eis als volgt aan: "Opdrachtnemer hanteert geen bestel- of afleverkosten. Na gunning wordt in onderling overleg een passende minimale ordergrootte en/of bestelfrequentie vastgesteld."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen 5.6 pagina 3

Vraag:

Bij storingen is Opdrachtnemer binnen één (1) werkweek op locatie om het probleem op te lossen. Bij een spoedmelding (dit geeft VISTA college aan) is dit binnen één (1) werkdag.

Leverancier kan hiermee akkoord gaan wanneer bij start van de overeenkomst gezamenlijk een vaste lijst met materialen wordt opgesteld welke deel uitmaken van het onderhoud met de bijbehorende calculatie voor de kosten. Voor deze materialen kan dan de response tijd worden aangehouden en een risico analyse worden uitgevoerd. Dit is een vorm van serviceovereenkomst en zal daarom jaarlijks in januari voor deze artikelen vooraf per servicejaar worden gefactureerd. Dit zal de artikelen betreffen welke in aanmerking komen voor onderhoud

Graag dit in de tekst aanpassen.

Antwoord:

VISTA college is akkoord dat bij de aanvang van de overeenkomst gezamenlijk een vaste materialenlijst wordt opgesteld, waarin de onderhoudscomponenten en bijbehorende kostenberekening zijn opgenomen. Na gunning worden in onderling overleg nadere afspraken gemaakt over de wijze van facturering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen 4.7 pagina 3

Vraag:

Het staat VISTA college vrij een aangeboden offerte door een externe, derde partij te laten controleren op marktconformiteit.

Leverancier neemt aan dat dit een neutrale partij is en niet een concurrent?

Antwoord:

Het is correct dat VISTA college een aangeboden offerte door een neutrale externe, derde partij kan laten controleren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen 4.4 pagina 3

Vraag:

Het is mogelijk voor VISTA college om kosteloos producten te retourneren binnen één (1) week na ontvangst.

Hier kan leverancier niet mee akkoord gaan. Voorstel tekstwijziging: Het is

mogelijk voor VISTA college om kosteloos producten te retourneren binnen één (1) week na ontvangst indien de levering foutief is door schuld leverancier. Bij foutief geplaatste bestellingen door opdrachtgever zal de wijze van retourneren per geval worden besproken.

Antwoord:

VISTA college is akkoord met deze tekstwijziging met inbegrip van een aanvulling over de retourkosten voor de opdrachtgever:

"Het is mogelijk voor VISTA college om kosteloos producten te retourneren binnen één (1) week na ontvangst indien de levering foutief is door schuld van de leverancier. Bij foutief geplaatste bestellingen door opdrachtgever zal de wijze van retourneren per geval worden besproken, waarbij enkel de gangbare retourkosten in rekening worden gebracht."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen - 4.3 pagina 3

Vraag:

Een levering moet volledig zijn en vrij van gebreken.

Is bedoeld met 'volledig zijn' dat deelleveringen niet zijn toegestaan?

Antwoord:

Met 'volledig' wordt bedoeld dat de levering vrij is van manco's. Zie ook het antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van Medische materialen ten behoeve van VISTA college

Beantwoord op:

2 apr. 2025